
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

【トピックス】
ＪＩＡＭ２０２４　ＯＳＡＫＡ　国際アパレル＆ノンアパレル生産技術見本市

来る、１１月２７日（水）～ １１月３０日（土）の４日間、インテックス大阪にて、
「ＪＩＡＭ２０２４　ＯＳＡＫＡ　国際アパレル＆ノンアパレル生産技術見本市」が開催されます。
弊社は今回２号館に４小間を確保して、新機種を含む計３機種の自動機を出展する事に致しましたので、
今回より３回にわたり、ここにご紹介させて頂きます。
是非、この機会に実際のＹＵＨＯ製品をご覧頂き縫製設備の一助になれば幸いです。
皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。

＜＜　出展機種製品のご紹介　第２回　＞＞

　★　ステッチ地縫いタック入りヨーク付け自動機（センターループ付）
　　＜特許 5173615 号取得＞　　　　　　　　　   Ｕ－４００７－Ｄ／０１－ＳＡ

１台で全ての仕様に対応する、ヨーク付け自動機の決定版
本機は子供用から超特大（最大長さ６４０㎜）まで、全てのサイズの背ヨークに対応し、
さらに、工具を一切使用することなく１２種類のヨーク付け仕様にワンタッチで仕様変更が可能という、
驚異的なヨーク付け自動機です。
従来の背プリーツ入りヨークに加え、センターループの挿入と伏せ地縫いのコバステッチによる
ヨーク付けまでカバー、しかもこれらをたった１工程で行うことができます。

ステッチ地縫いが１工程で行えるユニークな機構
本機はヨーク地の伏せ地縫いコバステッチ縫いが一度に行える、画期的な機構を搭載。
コバステッチは０．５～２．０㎜迄、ツマミひとつで微調整でき、折り込み装置はヨーク地全体を
確実に折り込み、サブ・ガイドレールで素材を押さえます。
押さえこみと同時にメイン・ガイドレールと完全同調して針元へ搬送、ステッチ縫いが行われます。
パッカリングのない綺麗なコバステッチ縫いが一度に行われ、しかも大幅なサイクルタイムの削減を
実現しました。

センターループを挿入し、同時縫い付け
一般的なループ付け工程は、従来かなり手間のかかる作業でしたが、
本機は専用のセンターループ挿入装置により、簡単なセット作業で正確な位置に確実に同時縫いができ、
またループのサイズはプリーツ幅に合わせ、横幅を３０～４０㎜迄ツマミひとつで設定変更が可能。
センターループ付け工程の煩わしさをまとめて一気に解決しました。

ヒザスイッチ方式による快適操作
本機における素材セット作業はキーパー装置やループ押さえ等が、３枚の素材セットにそれぞれ
有効に作動するよう制御されていますが、ヒザスイッチを採用することにより、
そうした操作時の作業者の疲労を大幅に軽減します。
また、操作ミスの場合に、前の動作に戻ってやり直すことができる、戻しスイッチも装備しています。

ステッチ幅が自動で変更・修正可能 ／ＳＡモデル
新登場のＳＡモデルはパルスモーターを２基追加することにより、ステッチ幅を液晶画面に入力すれば
本機が自動で変更・修正を行えるようにした上位機種です。
ステッチ幅の修正は左右別々にきめ細かく行うことが可能です。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2024年     10月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

